andree • Henrico Aberdonenfi • Dauid Morauienfi et Johanne Brechy-

nenfi . . . epifcopis • Adam priore San6tiandree • Hugone abbate de

Dunfermelyn • Edwardo de Bruys domino Galwidie fratre noftro •

Dauid comite Atholie conftabulario noftro Scocie • Thoma Ranulfi

comite Morauie nepote noftro • et Malcolmo comite de Leuenanx • apud

Fontem Scocie anno regni noftri feptimo.

Oarta regis Roberti de libertate terre de Tarvays.

IV. Jiobertus . . . rex Scottorum omnibus . . . falutem • Sciatis [etc. ut

in Vol. L No. 278.] . . . Teftibus . . . Willelmo Sanaiandree •

Henrico Abirdonenfi • Nicholao Dunblanenfi • et Johanne Brechynnenfi

. . . epifcopis • Edwardo de Bruys domino Galwadie fratre noflro •

Willelmo comite Roffenfi • Malcolmo comite de Leuenaux • Thoma

Ranulphi nepote noftro • et Gilberto de Haya conftabulario noftro

Scocie • militibus • apud Dunde duodecimo die Aprilis anno regni noftri

feptimo.
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X roteccio domini regis perpetua de tribus clafulis.

V. xvobertus . . . rex Scottorum omnibus . . . falutem • Sciatis nos . . .

abbatem et conuentum de Abirbrothoc terras fuas homines fuos et

vniuerfas eorundem poffeffiones ac omnia bona fua mobilia et immobilia

tam ecclefiaftica quam mundana fub firma pace et proteccione noftra

fpeciali iufte fufcepifle • Quare firmiter prohibemus ne quis eis malum

. . . aliquod inferre prefumat . . . Concefiimus eciam . . . vt nullus

namos fuos aut hominum fuorum capiat . . . nifi pro eorundem proprio

debito plegiagio vel foriffEu3;o faluis burgis noftris • Mandamus infuper

. . . iufticiariis vicecomitibus prepofitis et eorum balliuis . . . vt omnes

illos in eorum balliis feu burgis qui debita debent . . . abbati et con-

uentui ad eadem . . . eis . . . reddenda . . . compellant . . . In

cuius rei teftimonium has literas noftras inperpetuum duraturas di6tis

religiofis fieri fecimus patentes • teftibus Willelmo San6tiandree •

Nicholao Dunblanenfi • et Johanne Brechinenfi . . . epifcopis • Thoma

Ranulphi comite Morauie nepote noftro • Malifio comite de Stratheryn •

Waltero fenefcallo Scocie • Johanne de Meneteht • Jacobo domino de

Duglas • Gilberto de Haya conftabulario noftro Scocie • et Roberto de

Keth marefcallo noftro Scocie • apud Edynburg nono die Marcii anno

regni noftri vndecimo. <^

liitera proteccionis de tribus claufulis.

|VI. Robertus . . . rex Scottorum omnibus . . . falutem • Sciatis [etc. ut

in Noi V.] . . . In cuius rei teftimonium has literas noftras perpetuo

duraturas fibi fieri fecimus patentes apud Abirbrothoc vicefimo die

Augufti anno regni noftri quartodecimo.

3 Y
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xroteccio perpetua quatuor claufularum.

VII. Robertus . . . rex Scottorum omnibus [etc. ut in Vol. I. No. 288.]

. . . Apud Berwicum fuper Twedam feptimodecimo die Aprilis anno

regni noftri quintodecimo.

Oonfirmacio regis Roberti de terris et libertatibus.

VIII. JHobertus . . . rex Scottorum . . . omnibus . . . falutem • Sciatis

nos infpexifle . . . donaciones et confirmaciones . . . Willelmi . . .

regis Scocie . . . monafterio . . . de Abirbrothoc . . . conceffas in

hec verba • Willelmus Dei gracia rex Scottorum epifcopis abbatibus

comitibus baronibus iufticiariis vicecomitibus et omnibus probis hominibus

tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me

pro amore Dei et pro falute anime mee et animarum anteceffbrum et

fucceflbrum meorum dedifle et conceflifle et hac mea carta confirmafl^e

Deo et ecclefie quam fundaui in honore Dei et San6li Thome archipre-

fulis et martiris apud Abirbrothoc et monachis ibidem Deo et Sando

Thome feruientibus in liberam et perpetuam elemofinam Abirbrothoc

cum tota fchira fua per redas diuifas fuas in bofco et plano in terris et

aquis in pratis et pafcuis et cum omnibus iuftis pertinenciis fuis et

ecclefiam eiufdem ville fcilicet Abirbrothoc cum plenariis decimis fuis et

cum omnibus aliis iuftis pertinenciis fuis • Dedi eciam et concefl[i eis

licenciam et libertatem faciendi burgum et habendi portum et habendi

forum vnaquaque die Sabbati in eadem terra • Concefli eciam eis in

perpetuum hanc in eorum burgo predi6to libertatem vt omnes eorum

burgenfes qui in eodem burgo terram uel domum habuerint et in eo

manentes fuerint et burgenfes eorum qui in toftis eorum manent in
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burgis meis quieti et liberi fint a teloneo et confuetudine per totam

terram meam et per omnes portus terre mee de omnibus et omnimodis

mercibus et mercaturis fuis propriis quas emerint uel vendiderint • Dedi

eciam eis et conceffi Athyn per reftas diuifas fuas et cum omnibus iuftis

pertinenciis fuis et ecclefiam eiufdem uille cum plenariis decimis fuis et

cum aliis iuftis pertinenciis fuis • Dedi eciam eis Athynglas per re6las

diuifas fuas et cum omnibus iuftis pertinenciis fuis • et Dunnechtyn cum

tota fchira fua per re6tas diuifas fuas et cum omnibus aliis iuftis perti-

nenciis fuis et ecclefiam eiufdem uille cum omnibus ad eam iufte

pertinentibus • et Kingoueldrum cum tota fchira fua per reftas diuifas

fuas et ecclefiam eiufdem uille cum omnibus ad eam iufte pertinentibus •

et ecclefiam San6le Marie de Ueteri Monros cum terra eiufdem ecclefie

que Scotice ahthen uocatur per re6las diuifas fuas et cum decimis

plenariis et cum omnibus aliis iuftis pertinenciis fuis • et ecclefiam

de Neutyl cum omnibus iuftis pertinenciis fuis • et ecclefiam de

Benchoryn cum omnibus iuftis pertinenciis fuis • et ecclefiam de Glamnes

cum omnibus iuftis pertinenciis fuis • et ecclefiam de Hautwefil in

Tyndalia cum omnibus pertinenciis fuis in capellis in terris in decimis in

elemofinis et in omnibus aliis ecclefiafticis re6titudinibus confuetudinibus

et beneficiis • cum communi eciam paftura omnibufque aliis afiamentis

earundem parochiarum • et unum plenarium toftum in fingulis burgis

meis et giftis que habeo et habiturus fum • et licenciam capiendi in

foreftis meis quecunque eis neceflaria fuerint ad edificia fua et ad ufus

proprios • et vnum rethe fuper aquam meam de Perth que uocatur jlock •

et vnum plenarium rethe fuper aquam de Northefck iuxta Monros • et

vnam falinam iuxta falinas meas in Kars apud Striuelyn cum quinque

acris terre et cum paftura et focali ad predi6tam falinam fufficientibus •

Concedo eciam eis in terra fua liberam curiam fuam cum facca et focca

et cum tol et them et infangandthen et ferrum et duellum foflam et

furcas et liberam eleccionem abbatis et firmam pacem inter diuifas de
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Abirbrothoc • Omnia autem dona predi6la ita liberaliter et quiete prefate

ecclefie concedo ficut ego terras meas proprias poffideo defenfione regni

mei excepta et regali iufticia fi abbas in curia fua aliqua negligencia de

iufticia deciderit • Quare uolo et firmiter precipio quod ipfa ecclefia

San6li Thome de Abirbrothoc et ipfius ecclefie abbas et conuentus

habeant et teneant in perpetuum omnia predi6ta tenementa et libertates

ficut fuperius determinatum eft cum terris et cum omnibus pofleffionibus

et cum omnibus tenementis ecclefiafticis et fecularibus que ego et fideles

mei contulimus et collaturi fumus bene et in pace libere et quiete integre

et plenarie et honorifice in bofco et plano in pratis et pafturis in aquis et

molendinis in viuariis et ftagnis in pifcariis et marifeis in vaftis et

fcalingis in viis et femitis et in omnibus aliis locis et aliis rebus ad eas

pertinentibus cum omnibus libertatibus et liberis confuetudinibus fuis